П Р О Т О К О Л    № 1  ЛОТ №1
заседания комиссии по вопросу рассмотрения заявок на участие
в аукционе по продаже земельных участков на территории
Красносельского сельского поселения Динского района
от  «18» июня  2015 г.

с. Красносельское
Присутствовали:
Рокитянская И.А. - главный специалист администрации Красносельского сельского поселения Динского района - заместитель председателя  комиссии;
Рудыкин Ю.Б. - депутат Совета Красносельского сельского поселения Динского района – член комиссии;
Смирнов Е.А. - депутат Совета Красносельского сельского поселения Динского района – член комиссии;
Ловушкина М.Г. - инспектор Красносельского сельского поселения Динского района – член комиссии;
Польская О.В. – начальник финансового отдела администрации Красносельского сельского поселения Динского района – секретарь комиссии.
Повестка дня:

1. О признании аукциона по продаже земельных участков, расположенных на территории Красносельского сельского поселения Динского района Краснодарского края, не состоявшимся.

2. Заключение договора купли-продажи земельного участка,  Лот № 1 – земельный участок расположенный по адресу: с. Красносельское,                             ул. Октябрьская, 1 Д, площадью 1939 кв.м, с кадастровым номером 23:07:0501006:142, для размещения магазина, категория земель - земли населенных пунктов, с начальной стоимостью установленной на основании отчета независимого оценщика – 645 500 (шестьсот сорок пять тысяч пятьсот) рублей.

1. По 1 вопросу слушали: Польскую О.В. начальника финансового отдела администрации, секретаря комиссии:
Постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 18.05.2015 № 110 «О форме и условиях продажи земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Динского района»  назначено проведение аукциона по продаже земельных участков,  расположенных на территории Красносельского сельского поселения Динского района, Краснодарского края. Извещение о проведении конкурса размещено на официальном сайте Российской Федерации, в газете «Трибуна»от 22.05.2015 №20(12010). За время проведения конкурса с 21.05.2015 по 15.06.2015 подана только одна заявка 22 мая 2015 года в 11 часов 20 минут от Затыка Алексея Васильевича, изъявившего желание принять участие в аукционе по продаже вышеуказанного земельного участка. Заявка подана в установленный в информационном сообщении срок, по установленной продавцом форме с документами в соответствии с перечнем. Задаток внесен в размере, утвержденном продавцом – 30% от начальной рыночной стоимости на земельный участок, что подтверждено платежными документами. Задаток оплачен по квитанции от 22.05.2015 года в размере 193650  (сто девяносто три тысячи шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

На основании пункта 12 статьи 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ аукцион по продаже земельного участка,  расположенного по адресу: с. Красносельское, ул. Октябрьская, 1 Д, площадью 1939 кв.м, с кадастровым номером 23:07:0501006:142, предлагаю считать несостоявшимся.

Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков на территории Красносельского сельского поселения Динского района констатировала факт, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на право заключение договора купли-продажи земельного участка, расположенного по адресу: с. Красносельское,                            ул. Октябрьская, 1 Д, площадью 1939 кв.м, с кадастровым номером 23:07:0501006:142, для размещения магазина, категория земель - земли населенных пунктов, с начальной стоимостью установленной на основании отчета независимого оценщика – 645 500 (шестьсот сорок пять тысяч пятьсот) рублей по состоянию на 15-00 часов 18 июня 2015 г.

Решили:
1. Признать аукцион по продаже земельного участка,  расположенного по адресу: с. Красносельское, ул. Октябрьская, 1 Д, площадью 1939 кв.м, с кадастровым номером 23:07:0501006:142,  несостоявшимся.

2. По второму вопросу слушали: Польскую О.В. начальника финансового отдела администрации, секретаря комиссии

В связи с тем, что аукцион по продаже земельного участка,  расположенного по адресу: с. Красносельское, ул. Октябрьская, 1 Д, площадью 1939 кв.м, с кадастровым номером 23:07:0501006:142, признан несостоявшимся и в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, предлагаю заключить договор купли - продажи в отношении земельного участка, расположенного по адресу: с. Красносельское,                            ул. Октябрьская, 1 Д, площадью 1939 кв.м, с кадастровым номером 23:07:0501006:142, с единственным участником аукциона Затыка Алексеем Васильевичем.

Решили:

1. Заключить договор купли-продажи на земельный участок,  расположенный по адресу: с. Красносельское, ул. Октябрьская, 1 Д, площадью 1939 кв.м, с кадастровым номером 23:07:0501006:142, для размещения магазина, категория земель - земли населенных пунктов, с начальной стоимостью установленной на основании отчета независимого оценщика –          645 500 (шестьсот сорок пять тысяч пятьсот) рублей с Затыка Алексеем Васильевичем.
Заместитель председателя комиссии:

И.А. Рокитянская
Секретарь комиссии

О.В.Польская
Члены комиссии:

Ю.Б.Рудыкин

Е.А. Смирнов

М.Г.Ловушкина